
Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo 
taisyklių
priedas

(Pažymos forma)
TEISĖS AKTO PROJEKTO ANTIKORUPCINIO VERTINIMO PAŽYMA

Teisės akto projekto pavadinimas: Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo „Dėl Planuojamos ūkinės veiklos objekto 
patikrinimo prieš eksploatavimo pradžią tvarkos aprašo patvirtinimo“ projektas.

Teisės akto projekto tiesioginiai rengėjai: Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Taršos prevencijos politikos grupės patarėja 
Beata Vilimaitė Šilobritienė (tel. 8 645 89487, el. p. beata.vilimaite@am.lt) ir vyriausioji specialistė Dalia Židonytė (tel. 8 695 40243, el. p. 
dalia.zidonyte@am.lt). 

Antikorupciniu požiūriu rizikingos teisės akto projekto nuostatos (nurodyti kriterijaus numerį, kurį taikant nustatytai korupcijos rizikai 
šalinti ar valdyti teisės akto projekte nenumatyta priemonių)1: nėra

Antikorupciniu požiūriu rizikingos teisės akto projekto nuostatos, nustatytos atliekant antikorupcinį vertinimą po tarpinstitucinio derinimo 
(nurodyti kriterijaus numerį, kurį taikant nustatytai korupcijos rizikai šalinti ar valdyti teisės akto projekte nenumatyta priemonių)2:

Eil. 
Nr. Kriterijus

Pagrindimas (nurodomos konkrečios 
teisės akto projekto ar kitų teisės aktų 
nuostatos, pagrindžiančios teigiamą 

atsakymą, arba pateikiamos 
antikorupcinį teisės akto projekto 
vertinimą atliekančio specialisto 

pastabos ir pasiūlymai dėl korupcijos 
rizikos mažinimo)

Teisės akto projekto pakeitimas, 
mažinantis korupcijos riziką, 

arba teisės akto projekto 
tiesioginio rengėjo argumentai, 

kodėl neatsižvelgta į pastabą

Išvada dėl teisės akto 
projekto pakeitimų arba 

argumentų, kodėl 
neatsižvelgta į pastabą

pildo teisės akto projekto vertintojas pildo teisės akto projekto 
tiesioginis rengėjas

pildo teisės akto 
projekto vertintojas

1. Teisės akto projektas nesudaro 
išskirtinių ar nevienodų sąlygų 
subjektams, su kuriais susijęs 
teisės akto įgyvendinimas

Projekte nesudaroma išskirtinių ar 
nevienodų sąlygų subjektams, su 
kuriais susijęs teisės akto 
įgyvendinimas.

X tenkina
□ netenkina

1Jeigu tas pats kriterijus taikomas kelioms teisės akto projekto nuostatoms, nurodyti ir konkrečias teisės akto projekto nuostatas, dėl kurių galima korupcijos rizika nepašalinta 
ar kuriai valdyti teisės akto projekte nenumatyta priemonių.
2 Tas pat.

Elektroninio dokumento nuorašas



2

Projektu tvirtinamame Planuojamos 
ūkinės veiklos objekto patikrinimo prieš 
eksploatavimo pradžią tvarkos apraše 
(toliau – Aprašas) nustatyta Aplinkos 
apsaugos agentūros (toliau – AAA) 
informavimo apie planuojamos ūkinės 
veiklos objekto, kuriam išduotas taršos 
integruotos prevencijos ir kontrolės 
leidimas (toliau – TIPK leidimas) arba 
taršos leidimas (toliau bendrai – 
leidimai), eksploatavimo ir ūkinės 
veiklos vykdymo pradžią, AAA 
organizuojamo patikrinimo, ar ūkinės 
veiklos objekte įgyvendintos leidime 
nurodytos sąlygos, kurios privalo būti 
įgyvendintos iki ūkinės veiklos 
vykdymo pradžios ir AAA sprendimo 
dėl ūkinės veiklos objekto atitikties 
leidime nustatytoms sąlygoms  
priėmimo tvarka.

Projekto tikslas – įgyvendinti Lietuvos 
Respublikos aplinkos apsaugos 
įstatymo (toliau – AAĮ) 19 straipsnio 1 
dalies nuostatą, kad aplinkos ministro 
įgaliota institucija prieš fiziniam ar 
juridiniam asmeniui pradedant 
eksploatuoti ūkinės veiklos objektą ir 
vykdyti ūkinę veiklą, aplinkos ministro 
nustatyta tvarka turi patikrinti, ar ūkinės 
veiklos objekte įgyvendintos leidime 
nurodytos sąlygos, kurios privalo būti 
įgyvendintos iki ūkinės veiklos 
vykdymo pradžios.



3

2. Teisės akto projekte nėra 
spragų ar nuostatų, leisiančių 
dviprasmiškai aiškinti ir taikyti 
teisės aktą

Projekto nuostatos aiškios ir nesudaro 
galimybės dviprasmiškai aiškinti ir 
taikyti teisės aktą.

X  tenkina
□ netenkina

3. Teisės akto projekte nustatyta, 
kad sprendimą dėl teisių 
suteikimo, apribojimų 
nustatymo, sankcijų taikymo ir 
panašiai priimantis subjektas 
atskirtas nuo šių sprendimų 
teisėtumą ir įgyvendinimą 
kontroliuojančio (prižiūrinčio) 
subjekto

Projekte nustatoma (Aprašo 23 
punktas), kad sprendimą dėl ūkinės 
veiklos objekto atitikties leidime 
nustatytoms sąlygoms  priima AAA. 

Projektas ūkio subjekto veiklos 
kontrolės procedūrų ir atsakomybės 
taikymo už aplinkos apsaugos 
reikalavimų nesilaikymą 
nereglamentuoja.

□ tenkina
□ netenkina

4. Teisės akto projekte nustatyti 
subjekto įgaliojimai (teisės) 
atitinka subjekto atliekamas 
funkcijas (pareigas)

Projekte nustatyti subjekto įgaliojimai 
(teisės) atitinka subjekto atliekamas 
funkcijas (pareigas).

Projektas parengtas įgyvendinant AAĮ 
19 straipsnio 1 dalies nuostatą, kad 
aplinkos ministro įgaliota institucija 
prieš fiziniam ar juridiniam asmeniui 
pradedant eksploatuoti ūkinės veiklos 
objektą ir vykdyti ūkinę veiklą aplinkos 
ministro nustatyta tvarka turi patikrinti, 
ar ūkinės veiklos objekte įgyvendintos 
leidime nurodytos sąlygos, kurios 
privalo būti įgyvendintos iki ūkinės 
veiklos vykdymo pradžios. Projekte 
detalizuojamos AAA ir kitų institucijų 
pareigos / funkcijos / veiksmai šiame 
procese. Projekto nuostatos 
neprieštarauja AAĮ 19 str. 1 dalies 
nuostatoms.  

X tenkina
□ netenkina



4

5. Teisės akto projekte nustatytas 
baigtinis sprendimo priėmimo 
kriterijų (atvejų) sąrašas

Projekte nustatytas baigtinis sprendimo 
priėmimo kriterijų (atvejų) sąrašas.

Projekto 23 punkte nurodyta, kad AAA:
(23.1 papunktis) nenustačiusi 
neatitikimų ir gavusi kitų patikrinime 
dalyvavusių institucijų įgaliotų atstovų 
išvadas, kad ūkinės veiklos objekte 
įgyvendintos leidime nustatytos 
sąlygos, kurios privalo būti 
įgyvendintos iki ūkinės veiklos 
vykdymo pradžios, priima sprendimą, 
kad ūkinės veiklos objektas patikrinimo 
metu atitinka leidime nustatytas 
sąlygas, kurios privalo būti 
įgyvendintos iki ūkinės veiklos 
vykdymo pradžios ir galima pradėti 
eksploatuoti ūkinės veiklos objektą ir 
pradėti vykdyti ūkinę veiklą.
 (23.3 papunktis) nustačiusi 
neatitikimus, ir (ar) gavusi kitų 
patikrinime dalyvaujančių institucijų 
įgaliotų atstovų išvadą, kad ūkinės 
veiklos objekte neįgyvendintos leidime 
nustatytos sąlygos, kurios privalo būti 
įgyvendintos iki ūkinės veiklos 
vykdymo pradžios, priima sprendimą, 
kad ūkinės veiklos objektas patikrinimo 
metu neatitinka leidime nustatytų 
sąlygų, kurios privalo būti įgyvendintos 
iki ūkinės veiklos vykdymo pradžios, ir 

X tenkina
□ netenkina



5

negalima pradėti eksploatuoti ūkinės 
veiklos objektą ir pradėti vykdyti ūkinę 
veiklą.

6. Teisės akto projekte nustatytas 
baigtinis sąrašas motyvuotų 
atvejų, kai priimant sprendimus 
taikomos išimtys

Tokių nuostatų nėra. □ tenkina
□ netenkina

7. Teisės akto projekte nustatyta 
sprendimų priėmimo, 
įforminimo tvarka ir priimtų 
sprendimų viešinimas

Projekte nustatyta sprendimų priėmimo, 
įforminimo tvarka ir priimtų sprendimų 
viešinimas.

Projekto 23 punkte nurodyta, kad AAA:
(23.1 papunktis) nenustačiusi 
neatitikimų ir gavusi kitų patikrinime 
institucijų įgaliotų atstovų išvadas, kad 
ūkinės veiklos objekte įgyvendintos 
leidime nustatytos sąlygos, kurios 
privalo būti įgyvendintos iki ūkinės 
veiklos vykdymo pradžios, ne vėliau 
kaip per 5 darbo dienas nuo visų išvadų 
gavimo dienos priima sprendimą 
(Aprašo 3 priedas (sprendimo forma)), 
kad ūkinės veiklos objektas patikrinimo 
metu atitinka leidime nustatytas 
sąlygas, kurios privalo būti 
įgyvendintos iki ūkinės veiklos 
vykdymo pradžios ir galima pradėti 
eksploatuoti ūkinės veiklos objektą ir 
pradėti vykdyti ūkinę veiklą, ir išsiunčia 
jį veiklos vykdytojui ir patikrinime 
dalyvavusioms institucijoms;
(23.2 papunktis) nustačiusi, kad 
nepakanka duomenų ir informacijos 
įvertinti, ar ūkinės veiklos objekte 

X tenkina
□ netenkina



6

įgyvendintos leidime nurodytos 
sąlygos, ir (ar) Aprašo 22 punkte 
nustatyta tvarka gavusi tokią 
informaciją iš patikrinime 
dalyvaujančio kitos institucijos įgalioto 
atstovo, ne vėliau kaip per 5 darbo 
dienas nuo visų išvadų gavimo dienos 
raštu informuoja veiklos vykdytoją, 
kokius papildomus duomenis ir 
informaciją veiklos vykdytojas turi 
pateikti, kartu nurodydamas ir dėl 
atitikčiai kokioms konkrečioms leidimo 
sąlygoms nustatyti trūksta informacijos 
ir (ar) duomenų;
(23.3 papunktis) nustačiusi 
neatitikimus, ir (ar) gavusi kitų 
patikrinime dalyvaujančių institucijų 
įgaliotų atstovų išvadą, kad ūkinės 
veiklos objekte neįgyvendintos leidime 
nustatytos sąlygos, kurios privalo būti 
įgyvendintos iki ūkinės veiklos 
vykdymo pradžios, ne vėliau kaip per 
5 darbo dienas nuo visų išvadų gavimo 
dienos priima sprendimą, kad ūkinės 
veiklos objektas patikrinimo metu 
neatitinka leidime nustatytų sąlygų, 
kurios privalo būti įgyvendintos iki 
ūkinės veiklos vykdymo pradžios, ir 
negalima pradėti eksploatuoti ūkinės 
veiklos objektą ir pradėti vykdyti ūkinę 
veiklą, išsiunčia jį veiklos vykdytojui ir 
patikrinime dalyvavusioms 
institucijoms.



7

Projekto 24 punkte nurodyta, kad ne 
vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo 
Aprašo 23.2 papunktyje nurodytos 
informacijos gavimo veiklos vykdytojas 
trūkstamus duomenis ir informaciją 
arba motyvuotą atsisakymą pateikti 
institucijų prašomus pateikti duomenis 
ir informaciją raštu pateikia AAA ir 
kitoms patikrinime dalyvavusioms 
institucijoms, arba ne vėliau kaip iki 
trūkstamų duomenų ir informacijos 
pateikimo termino paskutinės darbo 
dienos pabaigos, kreipiasi į AAA su 
motyvuotu prašymu pratęsti 
informacijos pateikimo terminą ne 
ilgesniam negu 5 darbo dienų 
laikotarpiui. 
Projekto 25 punkte nurodyta, kad 
veiklos vykdytojui Aprašo 24 punkte 
nustatytu laiku pateikus trūkstamus 
duomenis, institucijų įgalioti atstovai ne 
vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo šios 
informacijos gavimo dienos pagal 
Aprašo 4 priede nurodytą kompetenciją 
įvertina, ar ūkinės veiklos objekte 
įgyvendintos leidime nurodytos 
sąlygos, kurios privalo būti 
įgyvendintos iki ūkinės veiklos 
vykdymo pradžios ir raštu pateikia 
AAA išvadas. AAA priima sprendimą 
Aprašo 23.1 ir 23.3 papunkčiuose 
nustatyta tvarka. 
Projekto 26 punkte nurodyta, kad 
veiklos vykdytojui Aprašo 24 punkte 



8

nustatytu laiku nepateikus trūkstamų 
duomenų ir informacijos arba pateikus 
ją netinkamai (pvz., pateikus 
nevalstybine kalba, pateikus ne tai, ko 
prašoma, pateikti nebegaliojantys 
dokumentai ir pan.) ir (ar) nepateikus 
motyvuoto prašymo pratęsti 
informacijos pateikimo terminą, AAA 
priima sprendimą Aprašo 23.3 
papunktyje nustatyta tvarka. 
Projekto 27 punkte nurodyta, kad  per 
Aprašo 22 ir (ar) 25 punkte nustatytą 
terminą patikrinime dalyvaujančioms 
institucijoms nepateikus išvadų 
(pritarimo ar nepritarimo), laikoma, kad 
jos pagal kompetencija pastabų neturi ir 
pritaria ūkinės veiklos objekto, kuriam 
išduotas leidimas, eksploatavimo ir 
ūkinės veiklos vykdymo pradžiai. 

Projekto 42 punkte nurodyta, kad AAA 
ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo 
sprendimo priėmimo dienos paviešina 
sprendimą. Sprendimas viešinamas ten 
pat, kur ir leidimas.

8. Teisės akto projekte nustatyta 
sprendimų dėl 
mažareikšmiškumo priėmimo 
tvarka

Tokių nuostatų nėra. □ tenkina
□ netenkina

9. Jeigu pagal numatomą 
reguliavimą sprendimus priima 
kolegialus subjektas, teisės akto 
projekte nustatyta kolegialaus 

Tokių nuostatų nėra. □ tenkina
□ netenkina



9

sprendimus priimančio 
subjekto:
9.1. konkretus narių skaičius, 
užtikrinantis kolegialaus 
sprendimus priimančio 
subjekto veiklos objektyvumą;
9.2. jeigu narius skiria keli 
subjektai, proporcinga 
kiekvieno subjekto skiriamų 
narių dalis, užtikrinanti 
tinkamą atstovavimą valstybės 
interesams ir kolegialaus 
sprendimus priimančio 
subjekto veiklos objektyvumą 
ir skaidrumą;
9.3. narių skyrimo mechanizmas;
9.4. narių rotacija ir kadencijų 
skaičius ir trukmė;
9.5. veiklos pobūdis laiko 
atžvilgiu;
9.6. individuali narių 
atsakomybė

10. Teisės akto projekto 
nuostatoms įgyvendinti 
numatytos administracinės 
procedūros yra būtinos, 
nustatyta išsami jų taikymo 
tvarka 

Tokių nuostatų nėra. □  tenkina
□ netenkina

11. Teisės akto projekte nustatytas 
baigtinis sąrašas motyvuotų 
atvejų, kai administracinė 
procedūra netaikoma

Tokių nuostatų nėra. □ tenkina
□ netenkina

12. Teisės akto projektas nustato jo 
nuostatoms įgyvendinti 

Tokių nuostatų nėra. □  tenkina
□ netenkina



10

numatytų administracinių 
procedūrų ir sprendimo 
priėmimo konkrečius terminus

13. Teisės akto projektas nustato 
motyvuotas terminų 
sustabdymo ir pratęsimo 
galimybes

Teisės akto projektas nustato 
motyvuotas terminų sustabdymo ir 
pratęsimo galimybes.

Projekto 5 punkte nurodyta, kad veiklos 
vykdytojas, norintis pradėti eksploatuoti 
ūkinės veiklos objektą ir pradėti ūkinę 
veiklą, ne vėliau kaip 25 darbo dienos 
iki planuojamos eksploatavimo ir 
ūkinės veiklos vykdymo pradžios AAA 
pateikia pranešimą apie planuojamą 
ūkinės veiklos objekto eksploatavimo ir 
ūkinės veiklos vykdymo pradžią. Jeigu 
AAA gauna pranešimą vėliau negu 
šiame punkte nustatytas terminas, 
sprendimo priėmimo data gali būti 
vėlesnė negu veiklos vykdytojo 
planuojama ūkinės veiklos objekto 
eksploatavimo ir ūkinės veiklos 
vykdymo pradžia.
Projekto 16 punkte nurodyta, kad 
sprendimo priėmimo data turi būti ne 
vėlesnė nei pranešime nurodyta ūkinės 
veiklos objekto eksploatavimo pradžios 
data, arba ne vėlesnė nei 25 darbo dienų 
nuo pranešimo gavimo, jei su 
pranešimu pateiktos informacijos 
pakanka sprendimui priimti, 
vadovaujantis Tvarkos aprašo 23.1 ir 
23.3 papunkčiais. 

X  tenkina
□ netenkina



11

Projekto 37 punkte nurodyta, kad 
institucijos įgaliotas atstovas turi teisę 
atsisakyti atvykti ir (ar) vykdyti 
funkcijas, jei veiklos vykdytojas 
neužtikrina Aprašo 36 punkte nurodytų 
saugumo reikalavimų. Tokiu atveju 
institucijų įgalioti atstovai stabdo 
patikrinimo procedūras, kol veiklos 
vykdytojas neužtikrins Aprašo 36 
punkte nurodytų saugumo reikalavimų 
įgyvendinimo. 
Projekto 38 punkte nurodyta, kad 
karantino metu bendra patikrinimo 
trukmė negali būti ilgesnė kaip 25 
darbo dienos, išskyrus Aprašo 37 
punkte nurodytą atvejį. Šiuo atveju 
patikrinimo trukmė pratęsiama 20 darbo 
dienų nuo informacijos apie 36 punkte 
nurodytų saugumo reikalavimų 
įgyvendinimą gavimo dienos.

14. Teisės akto projektas nustato 
administracinių procedūrų 
viešinimo tvarką

Tokių nuostatų nėra. □ tenkina
□ netenkina

15. Teisės akto projektas nustato 
kontrolės (priežiūros) 
procedūrą ir aiškius jos 
atlikimo kriterijus (atvejus, 
dažnį, fiksavimą, kontrolės 
rezultatų viešinimą ir panašiai)

Tokių nuostatų nėra. □  tenkina
□  netenkina

16. Teisės akto projekte nustatytos 
kontrolės (priežiūros) 
skaidrumo ir objektyvumo 
užtikrinimo priemonės

Tokių nuostatų nėra. □ tenkina
□ netenkina



12

17. Teisės akto projekte nustatyta 
subjektų, su kuriais susijęs 
teisės akto projekto nuostatų 
įgyvendinimas, atsakomybės 
rūšis (tarnybinė, 
administracinė, baudžiamoji ir 
panašiai)

Tokių nuostatų nėra. □ tenkina
□  netenkina

18. Teisės aktų projekte numatytas 
baigtinis sąrašas kriterijų, pagal 
kuriuos skiriama nuobauda 
(sankcija) už teisės akto 
projekte nustatytų nurodymų 
nevykdymą, ir nustatyta aiški 
jos skyrimo procedūra

Tokių nuostatų nėra. □ tenkina
□  netenkina

19. Kiti svarbūs kriterijai Nėra. □ tenkina
□ netenkina

Teisės akto projekto tiesioginis rengėjas: Teisės akto projekto vertintojas:

Aplinkos ministerijos Taršos prevencijos politikos 
grupės patarėja ir vyriausioji specialistė

Beata Vilimaitė 
Šilobritienė ir
Dalia Židonytė

Aplinkos ministerijos Korupcijos prevencijos ir 
vidaus tyrimų skyriaus vyriausiasis specialistas

Remigijus 
Alavočius

(pareigos) (vardas ir pavardė) (pareigos) (vardas ir pavardė)

(parašas) (data) (parašas) (data)



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, A. Jakšto g. 4, 01105
Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) TEISĖS AKTO PROJEKTO ANTIKORUPCINIO 
VERTINIMO PAŽYMA

Dokumento registracijos data ir numeris 2021-06-07 Nr. (50-1)-D15-1115

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0, GEDOC

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos REMIGIJUS ALAVOČIUS, Vyriausiasis specialistas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-06-07 12:53:59

Parašo formatas Parašas, pažymėtas laiko žyma

Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-06-07 12:55:57

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A

Sertifikato galiojimo laikas 2021-03-03 - 2024-03-02

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Lina Krasauskienė, Vedėja

Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-06-07 15:32:43

Parašo formatas Trumpalaikis skaitmeninis parašas, kuriame taip pat saugoma 
sertifikato informacija

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2021-01-07 - 2023-01-07

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas 
elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elektroninė dokumentų valdymo sistema VDVIS, versija v. 
3.04.02

El. dokumento įvykius aprašantys metaduomenys

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio 
(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

El. dokumentas atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja.
Tikrinimo data: 2021-06-07 17:31:54

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją 
atspausdinęs darbuotojas 2021-06-07 atspausdino Beata Vilimaitė Šilobritienė (AM)

Paieškos nuoroda


